
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΔΗΜΟΣ ΈΔΕΣΣΑΣ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 29ΗΣ  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ 
ΣΤΙΣ 11 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2014

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ : 190/2014    

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:
1.  ΕΠΙΚΥΡΩΣΗ  ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ  2  ΟΥ   ΣΤΑΔΙΟΥ  ΤΟΥ  ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  ΓΙΑ  ΤΗΝ   
«  ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΤΩΝ   
ΑΝΑΓΚΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΈΔΕΣΣΑΣ ΚΑΙ ΤΩΝ ΝΟΜΙΚΩΝ ΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΓΙΑ 
ΤΟ  ΧΡΟΝΙΚΟ  ΔΙΑΣΤΗΜΑ  ΑΠΟ  1-8-2014  ΜΕΧΡΙ  31-7-2015»  ΚΑΙ  ΤΗΣ 
ΕΙΣΗΓΗΣΗΣ ΓΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗ.

Σήμερα Τρίτη 11 Νοεμβρίου 2014 στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας και 
ώρα  09:00 συνεδρίασε  η  Οικονομική  Επιτροπή  Δήμου  Έδεσσας  ύστερα  από 
έγγραφη πρόσκληση αριθμ. πρωτ. 33281/7-11-2014 του Προέδρου της, που είχε 
επιδοθεί σ’ όλα τα μέλη αυτής τακτικά και αναπληρωματικά και είχε δημοσιευθεί 
στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας,  για να συζητήσει και να πάρει  απόφαση στο 
παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης.

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί ήταν παρόντα και τα εφτά (7) 
μέλη της Οικονομικής Επιτροπής.

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Δημήτριος Γιάννου Δήμαρχος

Πρόεδρος

2. Αναστάσιος Δίου        Τακτικό μέλος
3. Αντώνιος Ρυσάφης     Τακτικό μέλος 
4. Ιωάννης Χατζόγλου    Τακτικό μέλος
5. Μιχάλης Σαμλίδης     Τακτικό μέλος 
6. Χρήστος Πισλίνας      Τακτικό μέλος
7. Χρήστος Πέτκος       Αναπλ/κό μέλος

 1. Ιωάννης Μουράτογλου Τακτικό μέλος

Στη  συνεδρίαση  παραβρέθηκε  και  η  Ευαγγελία  Δημητριάδου  τακτική 
υπάλληλος του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών.
          Επίσης μετά από πρόσκληση παραβρέθηκε στην συνεδρίαση κι ο Γενικός 
Γραμματέας  του  Δήμου  κ.  Γ.  Δαλκαλίτσης  και  ο  Πρόεδρος  του  Δημοτικού 
Συμβουλίου Φ. Γκιούρος.
          Μετά τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κηρύσσει την 
έναρξη  της  συνεδρίασης  και  τα  μέλη  της  Οικονομικής  Επιτροπής  αρχίζουν  να 
συζητούν το  θέμα της ημερήσιας διάταξης.

1

ΑΔΑ: 7ΜΓΓΩΡΠ-ΒΚΗ



        Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη 
των μελών της Οικονομικής Επιτροπής την εισήγηση της Επιτροπής Διενέργειας 
Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων Διαγωνισμού η οποία έχει ως εξής:  
     Στην 'Έδεσσα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα 3/11/2014 ημέρα Δευτέρα και ώρα 10.00 
π.μ. η Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων Διαγωνισμού για την 
«Προμήθεια υγρών καυσίμων και λιπαντικών για την κάλυψη των αναγκών του Δήμου Έδεσσας και 
των νομικών του προσώπων για το χρονικό διάστημα από 1-8-2014 μέχρι 31-7-2015,», που ορίστηκε 
με  την  απόφαση  αριθ.  122/2014  της  Οικονομικής  Επιτροπής   του  Δήμου  'Έδεσσας  και 
αποτελούμενη από τους:

1. Σούγγαρη Σωκράτη, τακτικό υπάλληλο Δ. Έδεσσας, ως πρόεδρο
2. Καλογιαννίδη Κοσμά, τακτικό υπάλληλο Δ. Έδεσσας, ως μέλος
3. Μακατσώρη Σπύρο, τακτικό υπάλληλο Δ. Έδεσσας, ως μέλος 

  Συνήλθε προκειμένου να ανοίξει τις Οικονομικές Προσφορές της εταιρείας ELDON΄S HELLAS 
LTD  και  ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ
και να συντάξει το πρακτικό Εισήγησης για ανάθεση.
         Η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη:

• το  αριθμ.  32345/30-10-2014  Πρακτικό  1ου  Σταδίου  –  Έλεγχος  Δικαιολογητικών 
Συμμετοχής & Τεχνικών Προσφορών Διαγωνιζομένων,

αποσφράγισε τους φακέλους των ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ των ως άνω διαγωνιζομένων 
οι οποίες διαμορφώνεται ως εξής:
1.  ELDON΄S HELLAS LTD:  για  την  ομάδα  Β  (λιπαντικά)  38.400,60  ευρώ 

συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
2. ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ: για τις ομάδες Α, Γ, Δ, Ε, ΣΤ, Ζ. έκπτωση 0,1% στην μέση 

τιμή πώλησης των ειδών των παραπάνω ομάδων την ημέρα παράδοσης τους.

Λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω η Επιτροπή Διαγωνισμού:  
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ

1. Την ανάθεση της προμήθειας της ομάδας Β στην εταιρεία ELDON΄S HELLAS LTD γιατί η 
προσφορά της είναι σύμφωνη με τις Τεχνικές Προδιαγραφές της διακήρυξης και η τιμή που 
προσφέρει είναι η πλέον συμφέρουσα για τον Δήμο.

2. Την  ανάθεση  της  προμήθειας  των  ομάδων  Α,  Γ,  Δ,  Ε,  ΣΤ,  Ζ.  στον  ΙΩΑΝΝΙΔΗ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ γιατί η προσφορά του είναι σύμφωνη με τις Τεχνικές Προδιαγραφές

       της διακήρυξης και η έκπτωση που προσφέρει είναι η πλέον συμφέρουσα για τον Δήμο.

        Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος καλεί την Οικονομική Επιτροπή να 
αποφασίσει σχετικά, δηλαδή να κατακυρώσει το αποτέλεσμα της  δημοπρασίας.

Η  Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού εξέτασε με 
προσοχή τα στοιχεία της δημοπρασίας και αφού διαπίστωσε ότι αυτή έχει διεξαχθεί 
νομότυπα έλαβε υπόψη της: 

α)τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/2010)
β)την αριθ. 122/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, 
γ)το  αριθ.  32684/3-11-2014  πρακτικό  της  Επιτροπής  Διενέργειας  του 

Διαγωνισμού, 
δ)  την  αριθ.  23478/30-7-2014  διακήρυξη  του  Δημάρχου,  του  ανοιχτού 

διαγωνισμού για  την «Προμήθεια υγρών καυσίμων και  λιπαντικών για την 
κάλυψη των αναγκών του Δήμου Έδεσσας και των νομικών του προσώπων 
για το χρονικό διάστημα από 1-8-2014 μέχρι 31-7-2015» ,

Αποφασίζει ομόφωνα

2

ΑΔΑ: 7ΜΓΓΩΡΠ-ΒΚΗ



Εγκρίνει το αποτέλεσμα του παραπάνω διαγωνισμού  που έγινε από 
την αρμόδια επιτροπή του Δήμου, για την ανάδειξη προμηθευτών της «Προμήθειας 
υγρών καυσίμων και λιπαντικών για την κάλυψη των αναγκών του Δήμου 
Έδεσσας και των νομικών του προσώπων για το χρονικό διάστημα από 1-8-
2014 μέχρι 31-7-2015», με κριτήριο την χαμηλότερη τιμή προσφοράς για κάθε 
ομάδα είδους.

    Αναθέτει  σύμφωνα με το σχετικό πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας 
Διαγωνισμού ως εξής:

1. Την προμήθεια της ομάδας Β στην εταιρεία ELDON΄S HELLAS LTD με 
Α.Φ.Μ.  095170766, γιατί  η  προσφορά  της  είναι  σύμφωνη  με  τις 
Τεχνικές Προδιαγραφές της διακήρυξης και η τιμή που προσφέρει είναι η 
πλέον συμφέρουσα για τον Δήμο.

2. Την  προμήθεια  των  ομάδων  Α,  Γ,  Δ,  Ε,  ΣΤ,  Ζ.  στον  ΙΩΑΝΝΙΔΗ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ ΤΟΥ ΦΩΤΙΟΥ με Α.Φ.Μ. 034545708, γιατί η προσφορά 
του είναι σύμφωνη με τις Τεχνικές Προδιαγραφές της διακήρυξης και η 
έκπτωση που προσφέρει είναι η πλέον συμφέρουσα για τον Δήμο.

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 190/2014
Αφού  συντάχθηκε  και  αναγνώσθηκε  το  πρακτικό  αυτό  υπογράφεται  ως 

κατωτέρω. 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ

Ακριβές Απόσπασμα 
Έδεσσα  17-11-2014
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΓΙΑΝΝΟΥ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ
Αναστάσιος  Δίου,  Ιωάννης  Χατζόγλου, 
Μιχαήλ  Σαμλίδης,  Αντώνιος  Ρυσάφης, 
Χρήστος  Πισλίνας,  Χρήστος  Πέτκος 
(Αναπληρωματικό μέλος).

Αποδέκτες προς ενέργεια: 
- Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας Θράκης 
  Τμήμα Διοικητικό Οικονομικό Ν. Πέλλας
- Γραφείο Προμηθειών κ. Σ. Σούγγαρη
Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά):
- Προϊσταμένη Τμήματος Προϋπολογισμού,  Λογιστηρίου, και Προμηθειών  κα 
Μελπομένη Καλούση.

3

ΑΔΑ: 7ΜΓΓΩΡΠ-ΒΚΗ


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΔΗΜΟΣ ΈΔΕΣΣΑΣ


		2014-12-16T08:43:32+0200
	Athens




